xã Bắc Sơn, 93 tuổi đời, đảng viên 60 năm tuổi đảng, là bộ đội tham gia kháng chiến chống thực dân Pháp. Đồng chí chúc đảng viên Lê Xuân An và gia đình đón năm mới vui vẻ, hạnh phúc; tiếp tục nêu gương sáng, động viên con cháu thực hiện nghiêm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

\* Nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, chiều ngày 4/2, các đồng chí: Phạm Văn Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Lại Văn Hoàn, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đi thăm, tặng quà các gia đình chính sách, người có công và người có hoàn cảnh khó khăn

Tại hội nghị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã thảo luận về cơ cấu, số lượng đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và một số nội dung công tác cán bộ.

**THÔNG BÁO**

**Về việc trưng bày, giới thiệu báo xuân Tân Sửu 2021**

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg, ngày 28/1/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 04-CĐ/TU, ngày 28/1/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công điện khẩn số 02/CĐ-UBND, ngày 28/1/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19, Ban Tổ chức Hội báo xuân Tân Sửu 2021 tổ chức trưng bày, giới thiệu các ấn phẩm báo xuân Tân Sửu 2021 tại Thư viện tỉnh Thái Bình từ ngày 5 - 11/2/2021; không tổ chức lễ cắt băng khai mạc.

Trân trọng kính mời cán bộ và nhân dân đến tham quan. Nhân dịp này, Ban Tổ chức Hội báo xuân Tân Sửu 2021 xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; sự phối hợp, tạo điều kiện của các sở, ban, ngành, đoàn thể, các huyện, thành phố; hội nhà báo và các cơ quan báo chí cả nước cùng sự quan tâm, ủng hộ của bạn đọc.

Duy trì hiệu quả hoạt động của HTX được liệu Phiêng Luông trồng các loại thảo dược như đương quy, ấu tẩu, hà thủ ô, đẳng sâm... Đồng thời phát triển các loại hình du lịch sinh thái, du lịch cộng đồng, khám phá hang động, thiên nhiên hùng vĩ, hoang sơ... Mỗi nếp nhà, thôn bản ở Phiêng Luông thêm ấm hơi xuân khi tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đang cận kề, đời sống người dân từng bước được cải thiện, 16km đường liên thôn trong xã đã được bê tông hóa, trên 97% dân số được sử dụng nước hợp vệ sinh, diện mạo xã miền núi gắn liền kịp miền xuôi khi hoàn thành 14/19 tiêu chí xây dựng nông thôn mới...